

Handläggare: Mattias Rindberg

Tel: 08-508 285 90

E-post: mattias.rindberg@stockholm.se

Svar på skrivelse från Rolf Brattström (V)

Argument mot att stänga Sthlm Visit Center

Stockholm Business Regions förslag till beslut

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande.

Skrivelse av Rolf Brattström (V) anses besvarad med vad som sagts i Stockholm Business Regions tjänsteutlåtande.

Staffan Ingvarsson

Erica Grünewald

Bakgrund

Vid Stockholm Business Regions (SBR) styrelsemöte den 24 september överlämnade Rolf Brattström (V) en skrivelse till SBR i vilken frågan ställs huruvida beslutet att stänga Stockholm Visitor Center (SVC) är ett ärende för styrelsen eller för VD (bilaga 1).



Ärendets beredning

Ärendet har beretts av SBR i samråd med stadsledningskontorets juridiska avdelning.

Bolagets analys och bedömning

Enligt arbetsordningen för styrelsen, punkt A.4.1 om kommunens ledningsfunktion har styrelse och VD att följa av bolagsstämman och kommunfullmäktige utfärdade ägardirektiv, såvida dessa inte strider mot bolagsordning, lag eller bolagets intresse.

Vidare framgår att beslut om bildande eller avveckling av bolag eller verksamhetsgren, liksom andra för strategiskt eller principiellt viktiga frågor ska underställas kommunfullmäktige för prövning (jfr bolagsordning).

Av bolagsordningen framgår att beslut i följande frågor alltid ska anses vara av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.

- Bildande av bolag.
- Investeringar, t.ex. köp av fast egendom, överstigande 300 mnkr exkl. mervärdesskatt, samt
- Köp eller försäljning av bolag eller andel i sådant.

I bolagsordningen för Visit Stockholm AB anges att bolagets verksamhet och det kommunala ändamålet är att i samverkan med näringslivet arbeta med besöksutvecklingsfrågor och marknadsföring av Stockholm inom ramen för Stockholm Business Regions verksamhet.

I bolagsordningen för Stockholm Business Region AB anges att bolagets verksamhet och det kommunala ändamålet är att stärka det samlade näringslivsarbetet och marknadsföringen av Stockholm.

SBR eller Visit Stockholm AB har inte och har inte tidigare haft ett särskilt ägardirektiv från kommunfullmäktige att bedriva turistinformation på en fysisk plats. Beslutet att stänga SVC är heller inte av den karaktären att det enligt bolagsordningen är av principiell beskaffenhet och ska underställas kommunfullmäktige för beslut.

Verksamheten i Stockholm Visitors Center bedrivs inom ramen för Visit Stockholm AB. Beslutet att stänga Stockholm Visitor Center fattades med anledning av detta av styrelsen för Visit Stockholm AB.

Beslutet att stänga turistinformationen på SVC är en förändring och en del av en utvecklingsplan för bolaget att stärka verksamheten med information och inspiration till stadens besökare. Det framtida arbetssättet med värdskap inklusive besöksservice kommer att utvecklas i nära samarbete med det lokala näringslivet inklusive de kommersiella turistbyråerna. Värdskapet för Stockholm kommer framledes utgå från att möta besökaren där besökaren befinner sig vilket innefattar utbildning för näringen, utveckling av digitala plattformar samt att staden tillhandahåller besöksservice på plats mer flexibelt.

Som brukligt informerades styrelsen i SBR om förändringen liksom sker vid andra förändringar i dotterbolagen. Informationen delgavs styrelsen vid sammanträdet den 24 september 2019.

Bilagor

1. Skrivelse från Rolf Brattström (V)
2. Bolagsordningen för Visit Stockholm
3. Bolagsordningen för Stockholm Business Region
4. Arbetsordningen för styrelsen
5. Delegationsordningen